АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 г.				 						№ 113

Об утверждении перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление в границах
города Оби Новосибирской области

На основании ст. 3  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 24, 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в границах города Оби Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу:
2.1. постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.10.2017 года № 1163 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории города Оби Новосибирской области»;
2.2. постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.12.2018 года №1357 	«О внесении изменений в  постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.10.2017 года № 1163 «Об утверждении Перечня  видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их  осуществление, на территории города Оби Новосибирской области»;
2.3. постановление администрации города Оби Новосибирской области от 27.01.2020 года №47 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.10.2017 года № 1163»;
2.4. постановление администрации города Оби Новосибирской области от 19.03.2021 г. №218 «О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 18.10.2017 года № 1163».
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства администрации города Оби Новосибирской области.

Глава города Оби
Новосибирской области				                            П.В. Буковинин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 21.02.2022 г.№ 113

Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
в границах города Оби Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого в границах города Оби Новосибирской области
	Наименование органа местного самоуправления города Оби Новосибирской области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления города Оби Новосибирской области, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальных правовых актов города Оби Новосибирской области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Осуществление муниципального земельного контроля в границах города Оби Новосибирской области
	Отдел муниципального контроля и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области
	Решение третей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 01.12.2021 №28 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах города Оби Новосибирской области»

	2.
	Осуществление муниципального жилищного контроля в границах города Оби Новосибирской области
	Отдел муниципального контроля и охраны окружающей среды администрации города Оби Новосибирской области
	Решение третей сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 01.12.2021 №27 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Оби Новосибирской области»

__________